
VY_32_INOVACE_PSYM22960ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22960ZAPBOUVY_32_INOVACE_PSYM22960ZAPBOU
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 17.9. 2012Datum vytvoření: 17.9. 2012
Autor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora BoudováAutor: Mgr. Pavel Zapletal, Mgr. Barbora Boudová
Určeno pro předmět:      Psychologie a péče o klientaUrčeno pro předmět:      Psychologie a péče o klienta
Tematická oblast: Sociální psychologie I. Tematická oblast: Sociální psychologie I. 
Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                             Obor vzdělání: Masér sportovní a rekondiční (69-41-L/02) 2. ročník                                            
Název výukového materiálu: Sociální skupinyNázev výukového materiálu: Sociální skupiny
– učební materiál s úkoly – učební materiál s úkoly 

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku

 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



Sociální skupinaSociální skupinaSociální skupinaSociální skupinaSociální skupinaSociální skupinaSociální skupinaSociální skupina

 Je to každé seskupení lidí, které v jejich Je to každé seskupení lidí, které v jejich  Je to každé seskupení lidí, které v jejich Je to každé seskupení lidí, které v jejich  Je to každé seskupení lidí, které v jejich Je to každé seskupení lidí, které v jejich 
vědomí utváří pocit sounáležitosti vědomí utváří pocit sounáležitosti vědomí utváří pocit sounáležitosti vědomí utváří pocit sounáležitosti vědomí utváří pocit sounáležitosti vědomí utváří pocit sounáležitosti 

 Každá skupina je dynamickou jednotkouKaždá skupina je dynamickou jednotkou Každá skupina je dynamickou jednotkouKaždá skupina je dynamickou jednotkou Každá skupina je dynamickou jednotkouKaždá skupina je dynamickou jednotkou

 Změny ve skupině mohou vyvolávat změny Změny ve skupině mohou vyvolávat změny  Změny ve skupině mohou vyvolávat změny Změny ve skupině mohou vyvolávat změny  Změny ve skupině mohou vyvolávat změny Změny ve skupině mohou vyvolávat změny 
funkcí funkcí funkcí funkcí funkcí funkcí 

 Jedinec do skupiny nenáleží celou osobností, Jedinec do skupiny nenáleží celou osobností,  Jedinec do skupiny nenáleží celou osobností, Jedinec do skupiny nenáleží celou osobností,  Jedinec do skupiny nenáleží celou osobností, Jedinec do skupiny nenáleží celou osobností, 
ale jen svou rolí ale jen svou rolí ale jen svou rolí ale jen svou rolí ale jen svou rolí ale jen svou rolí 



Úkol Úkol –– určete typické znaky pro určete typické znaky pro Úkol Úkol –– určete typické znaky pro určete typické znaky pro Úkol Úkol –– určete typické znaky pro určete typické znaky pro Úkol Úkol –– určete typické znaky pro určete typické znaky pro 
skupinu na obrázku skupinu na obrázku skupinu na obrázku skupinu na obrázku skupinu na obrázku skupinu na obrázku skupinu na obrázku skupinu na obrázku 

Na obrázku jezdec a jeho Na obrázku jezdec a jeho HarleyHarley –– DavidsonDavidson. .  Na obrázku jezdec a jeho Na obrázku jezdec a jeho HarleyHarley –– DavidsonDavidson. .  Na obrázku jezdec a jeho Na obrázku jezdec a jeho HarleyHarley –– DavidsonDavidson. . Na obrázku jezdec a jeho Na obrázku jezdec a jeho HarleyHarley –– DavidsonDavidson. . 



Znaky skupinyZnaky skupinyZnaky skupinyZnaky skupinyZnaky skupinyZnaky skupinyZnaky skupinyZnaky skupiny

InterakceInterakce InterakceInterakce InterakceInterakce

Společné cíle Společné cíle  Společné cíle Společné cíle  Společné cíle Společné cíle 

 Vzájemná nezávislostVzájemná nezávislost Vzájemná nezávislostVzájemná nezávislostVzájemná nezávislostVzájemná nezávislost

Vědomí soudržnosti a příslušnostiVědomí soudržnosti a příslušnosti Vědomí soudržnosti a příslušnostiVědomí soudržnosti a příslušnosti Vědomí soudržnosti a příslušnostiVědomí soudržnosti a příslušnosti

 OrganizovanostOrganizovanost OrganizovanostOrganizovanost OrganizovanostOrganizovanost

Společné hodnotySpolečné hodnoty Společné hodnotySpolečné hodnoty Společné hodnotySpolečné hodnoty

Skupinové normySkupinové normy Skupinové normySkupinové normy Skupinové normySkupinové normy

Časté sociální kontaktyČasté sociální kontakty Časté sociální kontaktyČasté sociální kontakty Časté sociální kontaktyČasté sociální kontaktyČasté sociální kontaktyČasté sociální kontakty



Úkol Úkol Úkol Úkol Úkol Úkol ::Úkol Úkol ::

 Na obrázku vidíte hokejového fanouška, vypište, Na obrázku vidíte hokejového fanouška, vypište,  Na obrázku vidíte hokejového fanouška, vypište, Na obrázku vidíte hokejového fanouška, vypište, Na obrázku vidíte hokejového fanouška, vypište, Na obrázku vidíte hokejového fanouška, vypište, 
jaké jsou znaky této skupiny, pozitivní i jaké jsou znaky této skupiny, pozitivní i jaké jsou znaky této skupiny, pozitivní i jaké jsou znaky této skupiny, pozitivní i jaké jsou znaky této skupiny, pozitivní i jaké jsou znaky této skupiny, pozitivní i 
negativní a besedujte o tomto s pedagogem negativní a besedujte o tomto s pedagogem negativní a besedujte o tomto s pedagogem negativní a besedujte o tomto s pedagogem negativní a besedujte o tomto s pedagogem negativní a besedujte o tomto s pedagogem 



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3 Obrázek na snímku č. 3Obrázek na snímku č. 3

 http://t2.gstatic.com/imageshttp://t2.gstatic.com/images http://t2.gstatic.com/imageshttp://t2.gstatic.com/images

 Staženo z internetu 17. 9. 2012. 18, 10 hod.  Staženo z internetu 17. 9. 2012. 18, 10 hod. 

Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5 Obrázek na snímku č. 5Obrázek na snímku č. 5

 http://t0.gstatic.com/images?q=tbnhttp://t0.gstatic.com/images?q=tbn http://t0.gstatic.com/images?q=tbnhttp://t0.gstatic.com/images?q=tbn

Staženo z internetu 17. 9. 2012. 18, 10 hod.  Staženo z internetu 17. 9. 2012. 18, 10 hod. Staženo z internetu 17. 9. 2012. 18, 10 hod. 




